
 
 

 

 

G
es

ti
ó

n 
D

o
cu

m
en

ta
l: 

E
xp

.: 
59

46
/2

02
5 

RESOLUCIÓN 

CONCEJALÍA DELEGADA DE HACIENDA, RRHH Y DIGITALIZACIÓN 

Asunto: Convocatoria para la provisión, mediante oposición por tuno libre de cuatro plazas 

de Auxiliar Administrativo/a de Administración General, subescala Auxiliar, Grupo C, 

Subgrupo Cs. Personal funcionario de carrera. 

HECHOS: 

Resolución de fecha 06 de mayo de 2025 por la que se aprueba la convocatoria y las bases 

de selección del procedimiento, así como las solicitudes presentadas por los aspirantes, 

junto con la documentación pertinente: CSV:28090IDOC257687B8EF0F1EA47B4. 

Anuncio publicado en el Boletín Oficial del Estado número 153 de fecha 26 de junio de 

2025, de exposición pública de la Resolución de fecha 27 de mayo de 2025, referente a la 

convocatoria para proveer cuatro plazas de Auxiliar Administrativo/a de Administración 

General, Subescala Auxiliar, Grupo C, Subgrupo C2, en turno libre; 

CSV:28090IDOC27A2F64ADCD5E254096.  

Certificación obrante en el expediente, de expiración el pasado 24 de julio de 2025, del 

plazo para la presentación de solicitudes y documentación por parte de los aspirantes al 

proceso selectivo.  

Informe del área de recursos humanos de fecha 18 de agosto de 2025: 

CSV:28090IDOC202A1E232F2550D4DA3. 

Resolución de fecha 20 de agosto de 2025 por la que se aprueba la lista provisional de 

personas admitidas y excluidas al procedimiento:  CSV: 28090IDOC2F3A4A328DFA09C459E   

Certificación obrante en el expediente, de expiración el pasado 03 de septiembre de 2025, 

del plazo para que las personas aspirantes pudieran formular alegaciones o subsanar 

cualquier error material en sus datos. 

Informe – propuesta de fecha 04 de noviembre de 2025, obrante en el expediente, CSV: 

28090IDOC20072C4EE3EE5644DA2   

Registro: Resoluciones     Número: 3806 / 2025  -  Fecha: 20/11/2025 13:21
        Código Seguro de Verificación: 28090IDOC26EF9D2BC213E91448B  

Firmado Digitalmente - https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano - CSV: 28090IDOC26EF9D2BC213E91448B  

NOMBRE:
Fernando Javier Cobo Bayo
Pablo Cerezo Falces

PUESTO DE TRABAJO:
Concejal de área - 2º Teniente de alcalde
Secretario

FECHA DE FIRMA:
20/11/2025
20/11/2025

HASH DEL CERTIFICADO:
E9C711B73BDA79C909EEB27218F7CC039FCE2FBC
869276E0E5F0875F6A76F597A44B2DD7EEB98E55



 
 

 

 

G
es

ti
ó

n 
D

o
cu

m
en

ta
l: 

E
xp

.: 
59

46
/2

02
5 

Acta del tribunal calificador de fecha 19 de noviembre de 2025: 

CSV:28090IDOC2B803040320F22C4AA2   

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

I. COMPETENCIA 

Esta concejalía delegada de hacienda, recursos humanos y digitalización es competente para 

la resolución del citado asunto, de acuerdo con la delegación efectuada por Decreto de 

alcaldía de 21 de junio de 2023 (BOCM nº 156 de 3 de julio de 2023, págs. 384-386). 

II. LEGISLACIÓN 

Ley 30/84, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la Función Pública.  

Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local: Artículos 21.1. g) y h), 

91.2 y 100 a 102. 

Texto Refundido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local 

aprobado por Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril.  

Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.  

Real Decreto 896/1991, de 7 de junio, por el que se establecen las reglas básicas y los 

programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento de selección de los funcionarios 

de administración local.   Disposición adicional primera.   

Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del 

Estado y de Provisión de puestos de trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios 

Civiles de la Administración General del Estado aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 

de marzo.  

Real Decreto 2271/2004, de 3 de diciembre, por el que se regula el acceso al empleo 

público y la provisión de puestos de trabajo de las personas con discapacidad. 

Ley Orgánica 3/2007, de 22 de marzo, para la igualdad efectiva de mujeres y hombres. 

Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común. 

Firmado Digitalmente - https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano - CSV: 28090IDOC26EF9D2BC213E91448B  

NOMBRE:
Fernando Javier Cobo Bayo
Pablo Cerezo Falces

PUESTO DE TRABAJO:
Concejal de área - 2º Teniente de alcalde
Secretario

FECHA DE FIRMA:
20/11/2025
20/11/2025

HASH DEL CERTIFICADO:
E9C711B73BDA79C909EEB27218F7CC039FCE2FBC
869276E0E5F0875F6A76F597A44B2DD7EEB98E55



 
 

 

 

G
es

ti
ó

n 
D

o
cu

m
en

ta
l: 

E
xp

.: 
59

46
/2

02
5 

Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido 

de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público. 

Constitución Española.  

Bases generales de selección de los empleados públicos del Ayuntamiento de Moralzarzal. 

III. LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS. SEÑALAMIENTO PRIMER 

EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN.  

La Resolución de fecha 06 de mayo de 2025 por la que se aprueba la convocatoria y las 

bases de selección del procedimiento, establece en la base 6.9): 

<< A partir de la publicación de las listas provisionales, se abrirá un plazo único e 

improrrogable de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación del 

Decreto, para la subsanación de defectos en la documentación presentada, si fuera necesario.  

Las notificaciones de la admisión o exclusión se realizarán conforme a lo establecido en la 

base novena, utilizando los medios electrónicos previstos en la misma para asegurar la 

correcta comunicación con las personas aspirantes.  

Finalizado el plazo de subsanación de defectos de las solicitudes, se publicará en el tablón 

edictal de la Sede electrónica del Ayuntamiento de Moralzarzal 

https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano/welcome.do 

resolución declarando aprobada la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos. 

Asimismo, en dicho Decreto se indicarán: 

• los lugares en que se encuentren expuestas al público las listas certificadas y 

completas de personas aspirantes admitidas y excluidas. 

• a propuesta del tribunal, la fecha, lugar y hora de realización de la primera prueba que 

hubiera de realizarse. Se especificará la convocatoria correspondiente a los turnos de acceso 

libre y de promoción interna. 

El tribunal hará público en el tablón edictal de la Sede electrónica del Ayuntamiento de 

Moralzarzal, https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano/welcome.do 

Firmado Digitalmente - https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano - CSV: 28090IDOC26EF9D2BC213E91448B  

NOMBRE:
Fernando Javier Cobo Bayo
Pablo Cerezo Falces

PUESTO DE TRABAJO:
Concejal de área - 2º Teniente de alcalde
Secretario

FECHA DE FIRMA:
20/11/2025
20/11/2025

HASH DEL CERTIFICADO:
E9C711B73BDA79C909EEB27218F7CC039FCE2FBC
869276E0E5F0875F6A76F597A44B2DD7EEB98E55



 
 

 

 

G
es

ti
ó

n 
D

o
cu

m
en

ta
l: 

E
xp

.: 
59

46
/2

02
5 

la relación de personas aspirantes que han solicitado adaptación, indicando para cada una de 

ellas la adaptación concedida o, en su caso, las razones de la denegación.  

Contra la Resolución por la que se aprueban las relaciones definitivas de personas aspirantes 

admitidas y excluidas podrá interponerse, en el plazo de un mes, a partir del día siguiente de 

su publicación, recurso de alzada. 

La inclusión de personas aspirantes en las relaciones definitivas de admitidos al proceso 

selectivo no supone en ningún caso el reconocimiento por parte de la Administración de que 

las mismas reúnen los requisitos generales o particulares exigidos en la convocatoria. La 

acreditación y verificación de estos tendrá lugar para los aspirantes que superen el proceso 

selectivo, tal y como se indica en la base 12.1 de las bases generales por las que se regirán los 

procesos selectivos que convoque el Ayuntamiento de Moralzarzal para la selección de sus 

empleados públicos. 

Sin perjuicio de que a la finalización del proceso selectivo se requiera a quienes hayan 

superado el mismo la acreditación documental del cumplimiento de los requisitos de 

participación, en cualquier momento del proceso selectivo el tribunal u órgano competente en 

la materia podrán requerir a los aspirantes que acrediten el cumplimiento de los requisitos 

exigidos, y de no acreditar los mismos, acordar su exclusión. >>. 

Consta en el expediente certificación de expiración el pasado 03 de septiembre de 2025, del 

plazo para que las personas aspirantes pudieran formular alegaciones o subsanar cualquier 

error material en sus datos. Constan en el expediente las alegaciones y subsanaciones 

formuladas.  

Consta en el expediente Informe de fecha 18 de noviembre de 2025, con la propuesta de 

lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos: 

CSV:28090IDOC2D31A90CA0A07C94EB8 .  

Consta en el expediente, acta del tribunal calificador con propuesta de señalamiento de la 

fecha en que se realizará la primera prueba de la fase de oposición.  

Vistos los preceptos citados y la legislación de aplicación, este concejal delegado de 

hacienda, recursos humanos y digitalización, RESUELVE: 

Firmado Digitalmente - https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano - CSV: 28090IDOC26EF9D2BC213E91448B  

NOMBRE:
Fernando Javier Cobo Bayo
Pablo Cerezo Falces

PUESTO DE TRABAJO:
Concejal de área - 2º Teniente de alcalde
Secretario

FECHA DE FIRMA:
20/11/2025
20/11/2025

HASH DEL CERTIFICADO:
E9C711B73BDA79C909EEB27218F7CC039FCE2FBC
869276E0E5F0875F6A76F597A44B2DD7EEB98E55



 
 

 

 

G
es

ti
ó

n 
D

o
cu

m
en

ta
l: 

E
xp

.: 
59

46
/2

02
5 

Primero. -  Declarar definitivas las listas provisionales de personas aspirantes admitidas que 

figura como anexo I a la presente resolución. 

Segundo. - Declarar definitivas las listas provisionales de personas aspirantes excluidas en el 

proceso selectivo, que figura como anexo II a la presente resolución, una vez vistas las 

alegaciones y/o subsanaciones formuladas por los aspirantes.   

Tercero. - Hacer pública la lista certificada y completa de personas aspirantes admitidas y 

excluidas en el tablón edictal de la Sede electrónica del Ayuntamiento de Moralzarzal: 

https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano/welcome.do. 

Y en la web municipal: 

https://tramites.moralzarzal.es/tramites-y-gestiones/otros-tramitespersonales/ofertas-de-empleo/  

Cuarto. – A propuesta del tribunal, la primera prueba se realizará en: 

• Fecha: lunes 15 de diciembre de 2025.  

• Lugar: Pabellón Polideportivo Cubierto de la “Ciudad Deportiva Navafría”. Calle Cañada, 

nº 50. 28411 Moralzarzal (Madrid).  

• Hora: 13:00 horas.  

Quinto. – De conformidad con lo dispuesto en las bases de la convocatoria la prueba 

consistirá en la resolución de un cuestionario de 40 preguntas, cada una con 4 opciones de 

respuesta (solo una es válida), que abarca el conjunto del temario incluido en el Anexo IV de 

la convocatoria. Las preguntas serán formuladas de manera clara, concreta y concisa, 

orientadas a demostrar el dominio del temario por parte del aspirante.  

• Valoración y Penalización: 

Cada respuesta correcta aporta 0,25 puntos. Las respuestas erróneas se penalizan con una 

deducción equivalente a 1/3 del valor de cada respuesta correcta. Las respuestas en blanco 

no suman ni restan puntos. La calificación se redondeará al segundo decimal y será de 0 a 10 

puntos. Será imprescindible obtener, al menos, 5 puntos para superar este ejercicio. 

Firmado Digitalmente - https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano - CSV: 28090IDOC26EF9D2BC213E91448B  

NOMBRE:
Fernando Javier Cobo Bayo
Pablo Cerezo Falces

PUESTO DE TRABAJO:
Concejal de área - 2º Teniente de alcalde
Secretario

FECHA DE FIRMA:
20/11/2025
20/11/2025

HASH DEL CERTIFICADO:
E9C711B73BDA79C909EEB27218F7CC039FCE2FBC
869276E0E5F0875F6A76F597A44B2DD7EEB98E55



 
 

 

 

G
es

ti
ó

n 
D

o
cu

m
en

ta
l: 

E
xp

.: 
59

46
/2

02
5 

• Preguntas de Reserva: 

El cuestionario incluirá 5 preguntas añadidas de reserva, que se responderán para sustituir 

aquellas preguntas que, por causas justificadas, el tribunal declare inválidas. 

• Duración: 45 minutos.  

Sexto. - Contra esta resolución podrá interponerse, en el plazo de un mes, a partir del día 

siguiente de la publicación, recurso de alzada. 

Las notificaciones se realizarán conforme a lo previsto en la base novena de la convocatoria, 

mediante medios electrónicos. 

 

Así lo mando y firmo en Moralzarzal, a fecha de firma electrónica, el concejal delegado de 

hacienda, recursos humanos y digitalización, don Fernando Javier Cobo Bayo.   

Al mero efecto de transcripción en 

el Libro de Resoluciones, se firma 

electrónicamente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado Digitalmente - https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano - CSV: 28090IDOC26EF9D2BC213E91448B  

NOMBRE:
Fernando Javier Cobo Bayo
Pablo Cerezo Falces

PUESTO DE TRABAJO:
Concejal de área - 2º Teniente de alcalde
Secretario

FECHA DE FIRMA:
20/11/2025
20/11/2025

HASH DEL CERTIFICADO:
E9C711B73BDA79C909EEB27218F7CC039FCE2FBC
869276E0E5F0875F6A76F597A44B2DD7EEB98E55



 
 

 

 

G
es

ti
ó

n 
D

o
cu

m
en

ta
l: 

E
xp

.: 
59

46
/2

02
5 

ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ASPIRANTES ADMITIDAS 

 

 Nº registro Apellidos y nombre DNI  

1 2025/14006 Ahijado Linares, Sara Elisabet 486***51L Admitida 

2 2025/14910 Alonso Arriaga, Aranzazu 090***15S Admitida 

3 2025/14824 Alonso García, Rosana 054***22F Admitida 

4 2025/14190 Álvarez Iglesias, Alfredo 098***47G Admitido 

5 2025/14685 Andrade Santos, Sarah X61***16L Admitida 

6 2025/13063 Andrei Rusnac, Andrea Denys 168***62V Admitida 

7 2025/14141 Andronic Radu, Sabrina Nicole 128***60L Admitida 

8 2025/14240 Antolinez Bruned, Aurora 510***12G Admitida 

9 2025/12677 Arévalo Salvador, Blanca 704***69T Admitida 

10 2025/13797 Arroyo Fraile, Ignacio 034***43W Admitido 

11 2025/12578 Ávila Durán, Laura 514***24Z Admitida 

12 2025/13054 Bañeres Rubio, Verónica 054***79Y Admitida 

13 2025/14608 Barahona Paños, Emma 027***54Q Admitida 

14 2025/13408 Barbero Reseco, Marta 008***15X Admitida 

15 2025/14431 Barea García, Juana 525***80R Admitida 

16 2025/13369 Barrio Morales, Ana María 529***05Z Admitida 

17 2025/13323 Barrionuevo Las Heras, Leila Rosa 514***06N Admitida 

18 2025/13515 Barroso Montes, Alexandra 535***17B Admitida 

Firmado Digitalmente - https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano - CSV: 28090IDOC26EF9D2BC213E91448B  

NOMBRE:
Fernando Javier Cobo Bayo
Pablo Cerezo Falces

PUESTO DE TRABAJO:
Concejal de área - 2º Teniente de alcalde
Secretario

FECHA DE FIRMA:
20/11/2025
20/11/2025

HASH DEL CERTIFICADO:
E9C711B73BDA79C909EEB27218F7CC039FCE2FBC
869276E0E5F0875F6A76F597A44B2DD7EEB98E55



 
 

 

 

G
es

ti
ó

n 
D

o
cu

m
en

ta
l: 

E
xp

.: 
59

46
/2

02
5 

19 2025/14246 Bejerano Sanchidrian, Sara 507***95D Admitida 

20 2025/13809 Belmar García Ontiveros, Miriam 056***39J Admitida 

21 2025/13722 Beltrán Caballero, Lucía 537***22J Admitida 

22 2025/14890 Benito García, Lydia 475***82M Admitida 

23 2025/14589 Benito Yuste, Sara María 536***05Y Admitida 

24 2025/14895 Blanco Grassi, Elena María 468***54Z Admitida 

25 2025/13555 Borrego Melendo, Blanca 440***05E Admitida 

26 2025/14412 Bosquez Múñoz, Eliana Iveth 700***15S Admitida 

27 2025/13512 Bris Garrido, Lucía 534***16F Admitida 

28 2025/14982 Burgos González, Núria 528***10X Admitida 

29 2025/14996 Caballero Miñambres, Ana Belén 507***09E Admitida 

30 2025/14576 Caballero Villar, Alejandro Borja 143***27Y Admitido 

31 2025/14937 Calvo Pascual, Susana 289***30H Admitida 

32 2025/14529 Cañete Tirado, María Dolores 507***75N Admitida 

33 2025/135 Cárdenas Caballero, Cristian 053***41A Admitido 

34 2025/14205 Carrasco Huerta, Javier 054***64B Admitido 

35 2025/14267 Carreño González, Julia 708***66B Admitida 

36 2025/14975 Carrizo Fernández, Jorge 543***80Q Admitido 

37 2025/12712 Castillejos Portillo, Laura 530***08R Admitida 

38 2025/13509 Castillo Rifá, Marta 766***04X Admitida 

39 2025/14475 Castillo Torrico, Marta Rosa 510***76E Admitida 

Firmado Digitalmente - https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano - CSV: 28090IDOC26EF9D2BC213E91448B  

NOMBRE:
Fernando Javier Cobo Bayo
Pablo Cerezo Falces

PUESTO DE TRABAJO:
Concejal de área - 2º Teniente de alcalde
Secretario

FECHA DE FIRMA:
20/11/2025
20/11/2025

HASH DEL CERTIFICADO:
E9C711B73BDA79C909EEB27218F7CC039FCE2FBC
869276E0E5F0875F6A76F597A44B2DD7EEB98E55



 
 

 

 

G
es

ti
ó

n 
D

o
cu

m
en

ta
l: 

E
xp

.: 
59

46
/2

02
5 

40 2025/14139 Ceballos García, Irene 534***03S Admitida 

41 2025/12638 Cebrián Huecas, Mercedes 513***45H Admitida 

42 2025/13319 Chozas García, Elena 534***30S Admitida 

43 2025/14878 Cobos Alejandro, Verónica 502***10N Admitida 

44 2025/15091 Colmenarejo Nogales, Aurora 048***32Y Admitida 

45 2025/13910 Corral Arroyo, Eduardo 052***02A Admitido 

46 2025/12651 Coveta Acevedo, Lucía 502***51Z Admitida 

47 2025/13571 Crespo Alba, Beatriz 124***03Q Admitida 

48 2025/15000 De Pablo Rubio, Jorge 538***41T Admitido 

49 2025/13400 De Pedraza Fernández del Pino, Elisa 066***64R Admitida 

50 2025/12703 Del Estal Zapatero, Paloma 028***87E Admitida 

51 2025/14577 Del Pozo Castro, Yolanda 335***63S Admitida 

52 2025/13567 Delgado de Castro, Silvia 534***68S Admitida 

53 2025/13282 Deniz González, Antonio José 540***06F Admitido 

54 2025/14990 Díaz Díaz, David 538***00L Admitido 

55 2025/13076 Díaz Fernández Cañadas, Paula Ana 524***79D Admitida 

56 2025/13090 Dorado Martín, Yolanda 500***49Y Admitida 

57 2025/12711 Durant Soto, Julieta del Socorro Y66***67A Admitida 

58 2025/15081 Encinas Mames, María Jesús 700***93X Admitida 

59 2025/13237 Fernández Avilés, María Inmaculada 537***16A Admitida 

60 2025/14288 Fernández Cabañas, Lorena 506***12L Admitida 

Firmado Digitalmente - https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano - CSV: 28090IDOC26EF9D2BC213E91448B  

NOMBRE:
Fernando Javier Cobo Bayo
Pablo Cerezo Falces

PUESTO DE TRABAJO:
Concejal de área - 2º Teniente de alcalde
Secretario

FECHA DE FIRMA:
20/11/2025
20/11/2025

HASH DEL CERTIFICADO:
E9C711B73BDA79C909EEB27218F7CC039FCE2FBC
869276E0E5F0875F6A76F597A44B2DD7EEB98E55



 
 

 

 

G
es

ti
ó

n 
D

o
cu

m
en

ta
l: 

E
xp

.: 
59

46
/2

02
5 

61 2025/15045 Fernández Ferro, Carlos 052***14K Admitido 

62 2025/14437 Fernández Gutiérrez, Marta 700***32K Admitida 

63 2025/14843 Fernández Huecas, Alba María 510***97Y Admitida 

64 2025/13376 Fernández Nevado, Laura 029***63Z Admitida 

65 2025/14521 Frías De Eguren, África 503***22R Admitida 

66 2025/12786 Frutos Gómez, María Ángeles 118***66L Admitida 

67 2025/14981 Gallego Fernández, María del Mar 072***82X Admitida 

68 2025/14157 García Diego, Ana María 029***13H Admitida 

69 2025/14562 García Herranz, Fátima María 700***50K Admitida 

70 2025/14860 García Martínez, María Rosario 514***89P Admitida 

71 2025/14224 García Menguez, Hercilia 504***51T Admitida 

72 2025/13159 García Miguel, Lucía Lorena 054***76G Admitida 

73 2025/12749 García Molinero, María del Carmen 510***00M Admitida 

74 2025/14134 García Olmos, Marta Begoña 143***65H Admitida 

75 2025/15082 García Sesma, Sara 702***55Z Admitida 

76 2025/14386 García Soriano, Raquel 700***60P Admitida 

77 2025/12657 García-Manzano Salazar, Itziar Elena 072***09K Admitida 

78 2025/14500 Gastón Gutiérrez, Verónica 053***65A Admitida 

79 2025/13526 Gómez Briz, Pedro Antonio 500***86A Admitido 

80 2025/14853 Gómez Carrasco, Beatriz 072***13S Admitida 

81 2025/14603 Gómez Ferrer, Isabel 514***32P Admitida 

Firmado Digitalmente - https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano - CSV: 28090IDOC26EF9D2BC213E91448B  

NOMBRE:
Fernando Javier Cobo Bayo
Pablo Cerezo Falces

PUESTO DE TRABAJO:
Concejal de área - 2º Teniente de alcalde
Secretario

FECHA DE FIRMA:
20/11/2025
20/11/2025

HASH DEL CERTIFICADO:
E9C711B73BDA79C909EEB27218F7CC039FCE2FBC
869276E0E5F0875F6A76F597A44B2DD7EEB98E55



 
 

 

 

G
es

ti
ó

n 
D

o
cu

m
en

ta
l: 

E
xp

.: 
59

46
/2

02
5 

82 2025/13920 González de la Cruz, Almudena Esperanza 514***44Y Admitida 

83 2025/14866 González Estévez, Ana Cristina 143***84E Admitida 

84 205/14265 González Fernández, Carlos 528***44Y Admitido 

85 2025/15036 González León, María Teresa 028***75B Admitida 

86 2025/14927 González Martín, Vanesa 700***70L Admitida 

87 2025/13197 González Navarro, Alba 700***88W Admitida 

88 2025/13528 González Ríos, Jorge Luis 524***12N Admitido 

89 2025/13091 Guerrero Abascal, Alicia 053***27Z Admitida 

90 2025/14235 Gules Pop, Ioana Corina 550***83E Admitida 

91 2025/14998 Gutiérrez Algobia, Paloma 054***84K Admitida 

92 2025/14808 Gutiérrez Segovia, Laura 700***29W Admitida 

93 2025/13077 Hernández Abad, Santiago 514***57G Admitido 

94 2025/14675 Hernández Barba, Elisa 509***18H Admitida 

95 2025/13577 Hernández León, Oscar 022***64Z Admitido 

96 2025/12646 Hernández Romero, Núria 143***09S Admitida 

97 2025/14967 Hernández Vigliano, Marcela Inés 470***05Z Admitida 

98 2025/13803 Holgado Bullón, José Juan 468***05F Admitido 

99 2025/13441 Iglesias Menéndez Rivas, María Juncal 507***08Y Admitida 

100 2025/14911 Iniesto Ortega, Tamara 519***15J Admitida 

101 2025/14962 Iriarte Pelletán, Macarena 052***64T Admitida 

102 2025/13367 Jiménez Alonso, Cecilia 509***20Z Admitida 

Firmado Digitalmente - https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano - CSV: 28090IDOC26EF9D2BC213E91448B  

NOMBRE:
Fernando Javier Cobo Bayo
Pablo Cerezo Falces

PUESTO DE TRABAJO:
Concejal de área - 2º Teniente de alcalde
Secretario

FECHA DE FIRMA:
20/11/2025
20/11/2025

HASH DEL CERTIFICADO:
E9C711B73BDA79C909EEB27218F7CC039FCE2FBC
869276E0E5F0875F6A76F597A44B2DD7EEB98E55



 
 

 

 

G
es

ti
ó

n 
D

o
cu

m
en

ta
l: 

E
xp

.: 
59

46
/2

02
5 

103 2025/12659 Jiménez Cadarso, Rebeca 143***61Y Admitida 

104 2025/14353 Jorge Madrid, David 119***02M Admitido 

105 2025/14185 Lages Tellez, Sara 029***24J Admitida 

106 2025/15009 León Moreno, Ángela 019***71X Admitida 

107 2025/14993 López Abad, Tania 534***67J Admitida 

108 2025/14805 López Alejandre, Daniel 470***60H Admitido 

109 2025/14307 López Casanova, Ana María 333***26B Admitida 

110 2025/15148 López Hidalgo, Julián 700***15M Admitido 

111 2025/14481 López Laín, Jesús 470***74X Admitido 

112 2025/14629 López Latorre, María Dolores 786***57L Admitida 

113 2025/14252 López Obeso, Roberto Carlos 468***61A Admitido 

114 2025/14601 López Sánchez, Aranzazu 529***01R Admitida 

115 2025/14934 Lozano Soto, Cristina 529***62Z Admitida 

116 2025/13665 Ludeña Cabezas, Jorge 508***82P Admitido 

117 2025/14986 Macías Tendero, María 470***02L Admitida 

118 2025/12615 Magaz Martín, Irene 504***97M Admitida 

119 2025/13280 Manzano Moreno, María de la Cinta 011***17Q Admitida 

120 2025/13273 Marcos Maldonado, Rubén 510***46T Admitido 

121 2025/13828 Maroto Sánchez, Alejandro 520***31D Admitido 

122 2025/15044 Martín Díaz, Noelia 534***88V Admitida 

123 2025/14997 Martín López, Sergio 704***71H Admitido 

Firmado Digitalmente - https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano - CSV: 28090IDOC26EF9D2BC213E91448B  

NOMBRE:
Fernando Javier Cobo Bayo
Pablo Cerezo Falces

PUESTO DE TRABAJO:
Concejal de área - 2º Teniente de alcalde
Secretario

FECHA DE FIRMA:
20/11/2025
20/11/2025

HASH DEL CERTIFICADO:
E9C711B73BDA79C909EEB27218F7CC039FCE2FBC
869276E0E5F0875F6A76F597A44B2DD7EEB98E55



 
 

 

 

G
es

ti
ó

n 
D

o
cu

m
en

ta
l: 

E
xp

.: 
59

46
/2

02
5 

124 2025/15053 Martín Peláez, Paula 053***90K Admitida 

125 2025/14584 Martín Ruiz, Jesús 039***90N Admitido 

126 2025/14928 Martínez Esteban, Guillermo 503***08P Admitido 

127 2025/13710 Martínez Martínez, Addiel 439***58P Admitido 

128 2025/12834 Martínez Seguel, Elizabeth Verónica 066***32S Admitida 

129 2025/13979 Mayoral López, Laura 511***59C Admitida 

130 2025/13118 Monsalve Fernández, María Virtudes 501***03M Admitida 

131 2025/13967 Moral Bello, Antonio Jesús 470***03K Admitido 

132 2025/14693 Moreno Castro, Cristina 704***29N Admitida 

133 2025/13395 Moza Torres, Paula 704***10A Admitida 

134 2025/14149 Muela Cañil, Laura 118***79Q Admitida 

135 2025/14836 Muñoz de Morales Chico, Borja 510***20J Admitido 

136 2025/14876 Muñoz Lázaro, Antonio 529***88X Admitido 

137 2025/14587 Muñoz Olivas, Ana 700***33V Admitida 

138 2025/13203 Nieto Fuentes, Soledad 534***06Y Admitida 

139 2025/14033 Nogueira De Freitas, Fabiana 518***36J Admitida 

140 2025/12809 Novoa López, Carlos Alberto 052***83J Admitido 

141 2025/14014 Olmos Ruiz, Isabel 515***45F Admitida 

142 2025/13128 Ortiz Quirós, Silvia 700***68K Admitida 

143 2025/12650 Parra Cuenca, Raquel 318***04H Admitida 

144 2025/15042 Parra Méndez, María de los Ángeles 523***98Y Admitida 

Firmado Digitalmente - https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano - CSV: 28090IDOC26EF9D2BC213E91448B  

NOMBRE:
Fernando Javier Cobo Bayo
Pablo Cerezo Falces

PUESTO DE TRABAJO:
Concejal de área - 2º Teniente de alcalde
Secretario

FECHA DE FIRMA:
20/11/2025
20/11/2025

HASH DEL CERTIFICADO:
E9C711B73BDA79C909EEB27218F7CC039FCE2FBC
869276E0E5F0875F6A76F597A44B2DD7EEB98E55



 
 

 

 

G
es

ti
ó

n 
D

o
cu

m
en

ta
l: 

E
xp

.: 
59

46
/2

02
5 

145 2025/13682 Patiño López, Cristina 022***85Y Admitida 

146 2025/13246 Patiño Obrador, Bárbara Elena 602***73A Admitida 

147 2025/15076 Peláez Funes, Javier 027***80C Admitido 

148 2025/13559 Peña Verde, María 700***48F Admitida 

149 2025/13775 Pérez Ballester, Andrea 538***00D Admitida 

150 2025/14385 Pérez Sánchez, Claudia 702***12E Admitida 

151 2025/12560 Pérez Sánchez, Raquel Sofía 348***00B Admitida 

152 2025/13442 Piedras Yegros, Ángela 532***05C Admitida 

153 2025/14433 Pintado Berninches, Beatriz 700***76S Admitida 

154 2025/14658 Ponce Izquierdo, Nadia 538***91Z Admitida 

155 2025/14815 Porcel Martín, Vanesa 118***49R Admitida 

156 2025/13045 Prystupa Prystupa, Nataliya 071***62R Admitida 

157 2025/12708 Puig Allende, Bárbara Pilar 074***65E Admitida 

158 2025/15100 Quino Campos, Víctor Elías 538***34V Admitido 

159 2025/14977 Quirós Rubio, Marta 700***88N Admitida 

160 2025/13552 Ramón-Laca García, Fernando Jacobo 054***48T Admitido 

161 2025/15097 Rendón Llamas, Iván Eduardo 555***69M Admitido 

162 2025/12772 Reyes Bravo, Silvia 501***67T Admitida 

163 2025/14690 Rioja Muela, Nayara 541***29W Admitida 

164 2025/12635 Rioja Vicente, Carlos Javier 523***95D Admitido 

165 2025/14520 Ríos Folguera, María del Carmen 529***99B Admitida 

Firmado Digitalmente - https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano - CSV: 28090IDOC26EF9D2BC213E91448B  

NOMBRE:
Fernando Javier Cobo Bayo
Pablo Cerezo Falces

PUESTO DE TRABAJO:
Concejal de área - 2º Teniente de alcalde
Secretario

FECHA DE FIRMA:
20/11/2025
20/11/2025

HASH DEL CERTIFICADO:
E9C711B73BDA79C909EEB27218F7CC039FCE2FBC
869276E0E5F0875F6A76F597A44B2DD7EEB98E55



 
 

 

 

G
es

ti
ó

n 
D

o
cu

m
en

ta
l: 

E
xp

.: 
59

46
/2

02
5 

166 2025/13329 Ródenas de Miguel, María Aránzazu 011***22J Admitida 

167 2025/14630 Rodríguez Fassi, Carmen 507***01X Admitida 

168 2025/13274 Rodríguez Garrido, Carolina 700***47Y Admitida 

169 2025/14156 Rodríguez González, Fernando 028***57S Admitido 

170 2025/12706 Rodríguez Herrero, Laurentina 415***85Z Admitida 

171 2025/13254 Romero La Rosa, Ismael 373***21S Admitido 

172 2025/15124 Romero Lorenzo, Raquel 510***18R Admitida 

173 2025/14342 Rozalén Sánchez, Saúl 702***29V Admitido 

174 2025/14806 Rufo Lorenzo, Gabriel 091***91R Admitido 

175 2025/12670 Sala Simón, Mila Sara 507***50S Admitida 

176 2025/12704 Salgado López, Raquel 054***51M Admitida 

177 2025/13497 Salgado Pablos, Belén 335***12D Admitida 

178 2025/12679 Salvador Barroso, Inmaculada 117***42C Admitida 

179 2025/14868 Sánchez Ayllón, María Antonia 025***36L Admitida 

180 2025/14396 Sánchez de la Nieta Pérez, Laura 535***10C Admitida 

181 2025/14119 Sánchez Frontal, Fernando 539***69C Admitido 

182 2025/13342 Sánchez García, Cristina 470***84X Admitida 

183 2025/14861 Sánchez González, María de la O 534***37G Admitida 

184 2025/12558 Sánchez Martín, Susana 700***89L Admitida 

185 2025/15037 Sánchez Sousa, Verónica 508***40W Admitida 

186 2025/13716 Santamaría Martín, María Vega 514***78E Admitida 

Firmado Digitalmente - https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano - CSV: 28090IDOC26EF9D2BC213E91448B  

NOMBRE:
Fernando Javier Cobo Bayo
Pablo Cerezo Falces

PUESTO DE TRABAJO:
Concejal de área - 2º Teniente de alcalde
Secretario

FECHA DE FIRMA:
20/11/2025
20/11/2025

HASH DEL CERTIFICADO:
E9C711B73BDA79C909EEB27218F7CC039FCE2FBC
869276E0E5F0875F6A76F597A44B2DD7EEB98E55



 
 

 

 

G
es

ti
ó

n 
D

o
cu

m
en

ta
l: 

E
xp

.: 
59

46
/2

02
5 

187 2025/13872 Santana de Oliveira, Thiago Filippo 071***59F Admitido 

188 2025/12682 Sanz Ramírez, Ana María 026***98A Admitida 

189 2025/14976 Serrano Gómez, Cristina 520***76C Admitida 

190 2025/14674 Serrano Martínez, Herminio 474***64F Admitido 

191 2025/14231 Sevillano Sanz, Marta 700***62X Admitida 

192 2025/13573 Shaw Molina, María Carmen 054***93S Admitida 

193 2025/14158 Simal Sedano, Elisa María 056***45C Admitida 

194 2025/13610 Solla Blazquez, Belén Sonia 052***99H Admitida 

195 2025/14885 Suarez Pajuelo, José Francisco 091***049T Admitido 

196 2025/13922 Suso Farias, Marta 508***66E Admitida 

197 2025/13899 Toja Costa, Juan José 500***81P Admitido 

198 2025/13110 Trapero Redondo, Mercedes 513***24C Admitida 

199 2025/14872 Troitiño Gomera, Ana María 523***57G Admitida 

200 2025/13818 Tuñas Tabares, Irene 027***11B Admitida 

201 2025/14991 Urda Prieto, Cristina 503***05Y Admitida 

202 2025/12816 Vaillant Canelada, María Soledad 074***93Q Admitida 

203 2025/14244 Valdominos Caballero, Noelia 090***118P Admitida 

204 2025/14293 Valencia Soriano, Alba María 053***78Y Admitida 

205 2025/13819 Vaquero Segovia, Sara 700***40C Admitida 

206 2025/12685 Vázquez Sancho, Mónica 700***14L Admitida 

207 2025/13550 Vega León, Raquel 708***20C Admitida 

Firmado Digitalmente - https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano - CSV: 28090IDOC26EF9D2BC213E91448B  

NOMBRE:
Fernando Javier Cobo Bayo
Pablo Cerezo Falces

PUESTO DE TRABAJO:
Concejal de área - 2º Teniente de alcalde
Secretario

FECHA DE FIRMA:
20/11/2025
20/11/2025

HASH DEL CERTIFICADO:
E9C711B73BDA79C909EEB27218F7CC039FCE2FBC
869276E0E5F0875F6A76F597A44B2DD7EEB98E55



 
 

 

 

G
es

ti
ó

n 
D

o
cu

m
en

ta
l: 

E
xp

.: 
59

46
/2

02
5 

208 2025/13726 Vela Gallego, María del Carmen 510***79L Admitida 

209 2025/14445 Velayos Moreno, María 473***12T Admitida 

210 2025/13575 Ventura García, Javier 700***10R Admitido 

211 2025/13057 Villarino Martínez, Carolina Pilar 507***97G Admitida 

212 2025/13078 Zamarra González, Sandra 504***80F Admitida 

213 2025/13689 Zancada Marquet, Verónica 080*** 26H Admitida 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado Digitalmente - https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano - CSV: 28090IDOC26EF9D2BC213E91448B  

NOMBRE:
Fernando Javier Cobo Bayo
Pablo Cerezo Falces

PUESTO DE TRABAJO:
Concejal de área - 2º Teniente de alcalde
Secretario

FECHA DE FIRMA:
20/11/2025
20/11/2025

HASH DEL CERTIFICADO:
E9C711B73BDA79C909EEB27218F7CC039FCE2FBC
869276E0E5F0875F6A76F597A44B2DD7EEB98E55



 
 

 

 

G
es

ti
ó

n 
D

o
cu

m
en

ta
l: 

E
xp

.: 
59

46
/2

02
5 

ANEXO II 

LISTADO DEFINITIVO DE PERSONAS ASPIRANTES EXCLUIDAS 

 

Nº registro Apellidos y nombre DNI Motivo de la exclusión 

2025/13101 Castillo Torrejón, María 523***68S 
No aporta justificante de pago 
de la tasa 

2025/14789 Escribano González, Irene 469***28T 

No aporta copia del 
documento que acredite estar 
en posesión de la titulación 
requerida. 

2025/17263 González Ruano, Alejandro 066***30L 
No consta registro de solicitud 
de admisión en plazo. 

2025/12505 Hernán López, Gema 514***86M 
No aporta justificante de pago 
de la tasa 

2025/16550 Recio Campos, Susana 700***58F 
No consta registro de solicitud 
de admisión en plazo. 

18024/2025 Rodríguez Sánchez, Patricia 507***55F 
No consta registro de solicitud 
de admisión en plazo. 

 

 

 

Firmado Digitalmente - https://carpeta.moralzarzal.es/GDCarpetaCiudadano - CSV: 28090IDOC26EF9D2BC213E91448B  

NOMBRE:
Fernando Javier Cobo Bayo
Pablo Cerezo Falces

PUESTO DE TRABAJO:
Concejal de área - 2º Teniente de alcalde
Secretario

FECHA DE FIRMA:
20/11/2025
20/11/2025

HASH DEL CERTIFICADO:
E9C711B73BDA79C909EEB27218F7CC039FCE2FBC
869276E0E5F0875F6A76F597A44B2DD7EEB98E55


